Illustrissime ac Reverendissime Praesul, Domine Domine Gratiosissime Observandissime!

Arguer in litteris Illustrissimae ac Reverendissimae Dominationis Vestrae ad me 5. Januarii datis, sed primum 15. acceptis de epistola mea ad quandam excellentissimum scripta, qua connisus fuerim Illustrissimam Dominationem Vestram dignitate Sua deturbare. Has ergo litteras debet excellentissimus ille producere, aut, qui illas legendas dedit, respondere. Ego multis aliis litteris ad plures excellentissimos scriptis remonstrabo meam erga Suam Illustrissimam Dominationem hucusque durantem gratitudinem, fidelitatem et iuratam fidem. Sed fateor, iustus dolor iam me subinde prosternit, quem ex tot auditis et

ab Illustrissima Dominatione Vestra contra me dictis concepi. Interim donec innocentiam meam hac in parte probavero, patientiam peto. Tempore enim opus est. Reverendi patres Dyonisius et Coelestinus nuper sine mea licentia et scitu iverunt Viennam, siquidem in negotiis sacrae capellae itinerabar et tunc domi non eram, nec minimis antea signis se prodiderunt, quod velint eo peregrinari. Altera vice iverunt ad Sanctum Martinum cum mea quidem licentia, sed obtinui reversales, quibus promittebant, se nihil mali contra Illustrissimam Dominationem molituros, quas in scriptis ad manus habeo. Nunc tertio repente, veniente reverendo patre Samuele, iter ad Sanctum Martinum adornarunt, volentes, si possibile est, pacifice cum Vesta Illustrissima Dominatione convenire. Impedivi tamen, quantum potui, et hortabar, ut hic remanerent; imo alias instigavi, ut iter hoc impedirent, sed frustra. Si itaque totum sistema, in quo res Martinienses versantur, bene considerentur, apparebit manifeste cuicunque iudici impartiali, me nullius culpae reum esse. Sane, si vera est deliberatio excelsae commissionis mihi a dominis confratribus enarrata, nihil boni ominari possum, nisi Illustrissima Dominatio pro sua propria gloria et honore alterutrum ex projectatis a me consiliis amplecti dignetur. Dico, si vera est; et si non invertatur. Quo stante, quid, quaeso, obasset ab Illustrissima Dominatione Vestra propria auctoritate sibi coadiutorem temporalem constitui, qui aliunde de iure omnia facere deberet dependenter a consensu Vestræ Illustrissimæ Dominationis, ut habet Reiffenstul lib. 3., dec. 6. de clero aegr. pag. 232. n. 49., consequenter maneret salva sua dignitas et auctoritas et partibus adversis speciosus quidam titulus præ oculis poneretur, ut fiat pax. Imo prior ipse clustralis quid aliud est, quam coadiutor temporalis, nisi quod coadiutoris titulum non gerat. Demum, si hoc displicet, mittantur ad me saltem (quos coriphacos Illustrissima Dominatio existimat) numero e. g. 10. 12 aut 15 aut quot placet; et sic sedabitur tempestas. Iste est stylus monasteriorum in similibus eventibus usitatus. Studentes tamen domi permetti possent. Haec sunt, quae optima intentione et pro honore Suæ Illustrissimæ Dominationis fideliter suasi. Aliter medicari non possum. Unde iam sancte promitto, quod ab hoc tempore manum de tabula retraham; video siquidem, quod consiliis meis, licet salutaribus, mihi ipsi noceam et me turbem. Mandata tamen Illustrissimæ Dominationis Vestræ semper filiali affectu exequar. Si autem in pristinis offendi quoquo modo, humillime deprecor.

De caetero certiorem reddo Illustrissimam Dominationem Vestrā, quod defectus omnes correxerim et corrigam pro munere meo, spiritualia omnia florent et augentur, miracula et gratiae increscent. Proxime historia expensis excellentissimi domini cancellarii prodibit in typo. Oeconomiam etiam variis modis auxi et augeo. Hunc in finem vicinam parochiam Sagiensem (cuius populus aliunde omnis divina ad capellam nostram frequentat) recuperavi. Sperans, quod ex his Illustrissimæ Dominationi solatium, Deo gratum sacrificium faciam. Nihil igitur superest, quam ut Illustrissima Dominatio Vestrā paternam super his benedictionem impertiri dignetur et conciliata mihi filiisque suis optata pace et consolatione perfruatur. Quam dum ex animo precor, simul me cum profundo respectu gratias paternis commendans persevero

Dömölkini 20. Januarii 1747.

1747 jan. 20.

Illustrissimæ ac Revérendissimæ Dominationis Vestræ

humillimus et obsequentissimus filius,
Odo abbas m. pr.

Eredetije a pannonhalmi rendi levéltár dömölkki iratai (a Koptik-levelek) közt.

80.

1747 május 26. Dömölk. — *Koptik Oddó dömölki apát Sajghó Benedek főapáttól bocsánatot kér bizonyos sértésért, minden jót igér, aztán gyóntató rendtársakat és pénzsegítséget kér.*

Illustrissime ac Reverendissime Praesul, Domine Domine Pater Gratosissime!

Refertur mihi a fideli manu Illustrissimam Dominationem Vestram a me graviter scriptis quibusdam offensam esse, et promittitur paterna venia, si deprecatus fuero.

Ego igitur ad pedes paternos prostratus sincera poenitentia defleo, quidquid a me peccatum fuit, et offensam omnem filiali submissione deprecor, non dubitans de paterna reconciliatione; et quemadmodum multis titulis Illustrissimae ac Reverendissimae Dominationi Vestrae obligatus sum, ita spondeo in omnibus filialem obedientiam, fidelitatem honorisque patrii defensionem gratumque animum.

Dabam Dömölkini 26. Maii 1747.

1747 máj. 26.

Illustrissimae ac Reverendissimae Dominationis Vestrae

humillimus ac obsequentissimus filius,
Oddo abbas m. pr.

P. S. Concursus est duplo maior, et miracula et gratiae fere quotidianae; supplico mihi mitti confessarios et subsidium paternum pro eorum sustentatione ac aedificio praestari, quod dudum petiissem, nisi scivissem, me esse in disgratia.

Eredetije a pannonhalmi rendi levéltár dömölki iratai (a Koptik-levelek) közt.

81.

1748 szeptember 10. Dömölk. — *Koptik Oddó dömölki apát nagy díszszel-fénnyel akarja a csodatevő Mária-szobrot az új, egészen még el sem készült templomba vitetni s ezen ünnepségre meghívja Sajghó Benedek főapátot.*